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DREJTORATI PËR EKONOMI DHE ZHVILLIM 
 

 
PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 
Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Ekonomi dhe Zhvillim janë realizuar detyra dhe obligime, si dhe 
aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, 
statuti dhe rregulloret tjera komunale si dhe obligime të tjera nga e drejta pozitive në përgjthësi. 
 
 
PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 
 

 

 Përgatitja e lëndës për riaplikim për marrje në shfrytëzim të sipërfaqes së Goleshit për 

qëllime në gjetjen e mundësive për zhvillim të infrastrukturës për aktivitete arenautike dhe të 

turizmit në MAPL 

 Pjesëmarrës në punëtorinë e organizuar nga ASB Preda Plus me temën ndalimi i migrimit për 
të rinjët 

 Përgatitja e dokumentacionit për aplikim në programin ReLoaD3 

 Organizimi i shpërndarjes se granteve nga projekti i përbashkët me organizatën Women for 

Women 
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 Përgatitje e të dhënave për raportin e hartës zonale nga DPUMM për sa i përket të dhënave 

nga DEZH 

 Pwrgatitja e raportit për agjendën evropiane nga zyrtarja për integrime evropiane 

 Mbajtja e sesionit informues me Islamic Relief Kosova lidhur aplikimin në ndërmarrësisë për 
aplikantët nga Komuna e Lipjanit 

 Takime me palë të interesuara për investime në Komunën e Lipjanit 

 Përgatitje e faturave për shfrytëzuesit e pronës afatshkurtër komunale 

 Përgatitje e raporteve mujore për ngarkesat e shfrytëzuesve afatshkurtër të pronave 
komunale, raporte këto të adresuara Sektorit-Pronësoro Juridik. 

 

STATISTIKAT 
 
KRYERJA E PUNËVE  PËR TË CILAT UDHËHIQET PROCEDURË ADMINISTRATIVE 
 
01.06.2025 – 30.06.2025 
 
Nr. EMËRTIMI I  LLOJIT  TË PUNËS SASIA SHËNIM 

 
1 Pagesa të bizneseve për ndryshime 45  
2 Biznese të reja të regjistruara 29  
3 Duplikat dhe ndrrim të qertifikatave  6  

4 Kërkesë për ndryshim të adresës 1  

5 Ndryshim i njësisë 0  
6 Vërtetim që posedon apo nuk posedon biznes 1  
7 Shuarje të biznesit 3  
8 Shtim i aktivitetit të  biznesit 8  
9 Informata të bizneseve 24  

10 Ndrrim i pronarit 3  

11 Kërkesë për ndryshim të emrit të biznesit apo emrit 
tregtar 

0  

12 Kërkesë për ndryshim të kapitalit 1  
13 Ndrrim të tipit të biznesit 0  
14 Ndrrim të drejtorit 1  
15 Shtim emaili dhe nr.tel 0  
 


